ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от $f. РУ,
г. Южа

Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
Порядком приватизации ‘ муниципального имущества Южского
городского поселения Южского муниципального района, утвержденным
решением Совета Южского городского поселения Южского
муниципального района от 27.01.2017 года № 8, а также в соответствии с
Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Южского
городского поселения Южского муниципального района на 2024 год,
утвержденным решением Совета Южского городского поселения
Южского муниципального района от 21.12.2023 года № 79,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать находящееся в собственности Южского
городского поселения Южского муниципального района следующее
движимое имущество:______________ ______________ _______________
№
Лота

Н аименование объекта Адрес объекта Параметры

Лот
№ 1

Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 11 №  1 Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2, зав. №  132

П одогреватель пароводяной тип M BH 1436-
01 (охладитель № 4)

Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 11 №  2 И вановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель тип М ВН ]436-
01 (охладитель № 6)

И вановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель тип М ВН 1436-
01 (охладитель № 3)

Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель тип ПП2-9-7 11
(охладитель № 7)

Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 И №  4 Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Пароводяной подогреватель тип М ВН 1436-
01 (охладитель № 5)

Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

S нагрева 9 м2, Рвода-
16кгс/см2, Рпар-
10кгс/см2

Лот
№ 2

Насос Ц Н СГ-60-264 Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

60 мЗ/ч, 175 м.в.ст. N-
30 кВт

Н асос Ц Н СГ-60-264 Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

60 мЗ/ч, 264 м.в.ст. N-
75 кВт

Насос Ц Н СГ-60-264 И вановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

60 мЗ/ч, 264 м.в.ст. N-
75 кВт

Н асос Ц Н С Г -13-210 И вановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

13 мЗ/ч, 210м.в.ст

Л от
№ 3

Д еаэратор атмосферный Ивановская область,
Ю жский район, г.
Ю жа, ул. Советская,
Д.44

типа ДСА-25

2. Установить способ приватизации - продажа на аукционе в
электронной форме путем подачи предложений о цене имущества в
порядке, установленном Положением «Об организации и проведении
продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме», утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860.

3. Установить начальную цену продажи:
Лот №1 в размере 929184,00 руб. (девятьсот двадцать девять тысяч

сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек) с учетом НДС на основании
отчета оценщика от 04.12.2023 года № 04/11-123;

Лот № 2 в размере 249560,00 руб. (двести сорок девять тысяч
пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек) с учетом НДС на основании отчета
оценщика от 04.12.2023 года № 04/31-123;

Лот № 3 в размере 124868,00 руб. (сто двадцать четыре тысячи
восемьсот шестьдесят восемь рублей 00 копеек) с учетом НДС на
основании отчета оценщика от 04.12.2023 года № 04/21-123.

4. Определить организатором аукциона Комитет по управлению
муниципальным имуществом администрации Южского муниципального
района Ивановской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов torgi.gov.ru и на электронной торговой площадке
https://www.roseltorg.ru в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на КУМИ администрации Южского муниципального района.

Глава Южского муниципального В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru
https://www.roseltorg.ru